
ПРОТОКОЛ 

 

№ 16 
 
  Днес, 13.11.2020 г. от 10.00 часа в салона на Общината се проведе извънредно 

заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха  г-н  Ц.Андрейски – Зам. Кмет на Общината  

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския съвет.   

Присъстват 12 общински съветника. Имаме необходимия кворум и можем да започнем 

работа. 

Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. 

Вчера постъпи едно допълнителни предложения.Предложение за предоставяне на 

средства на „Медицински център I Долна Митрополия“ЕООД,  за закупуване на 

антигенни тестове,които да позволят на „ Медицинския център  I Долна Митрополия“ 

да извършва тези тестове с оглед кризисната ситуация,която е в държавата смятам,че е 

необходимо да вземем  това решение.Предлагам да бъдат  т.2. 

             Има ли становища по дневния ред? Няма. Който е съгласен да приемем дневния 

ред на днешното заседание, моля да гласува:   

 

Гласували 12 съветника:  “За” – 12, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 
Д Н Е В Е Н     Р Е Д : 

  

 

     1. Встъпване в длъжност и полагане на клетва на временно изпълняващ длъжността 

Кмет на кметство Славовица. 

 

     2. Предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I Долна 

Митрополия“ЕООД. 

                                                                             Док:П.Цоновска- Кмет на Общината 

 

      

 

П. Петров: Предстои да вземаме решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  “да”, “не”, “въздържал се” , моля да гласува: 

     Гласуваме поименно 

     Гласували 12 съветника  

“ЗА” – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Емил Тодоров,Ивалин Цолов, Иван 

Русанов, Кирил Фурнигов, Мирослав Траянов, Петър Петров,Пламен Чуканов,Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Юри Ненчев .  

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 



На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 231 
 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т.3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”. 

 

           По т.1 Встъпване в длъжност и полагане на клетва на временно изпълняващ 

длъжността Кмет на кметство Славовица. 

         П. Петров: Колеги с наше решение 229 от 30.10.2020г. ние избрахме за 

временно изпълняващ длъжността кмет на кметство Славовица г-н Давид Манолов 

Петров,след консултации с юристи и с комисията по местно самоуправление в 

Парламента  взехме решение,че той трябва да положи клетва ,защото няма да е за 

месец, а минимум 4 месеца кмет на селото,затова трябва да положи клетва и 

правомощията му възникват от момента на полагане на клетвата.  

П. Петров – Председател на ОбС: Приканвам Давид Манолов Петров да 

повтарят след мен: 

“Заклевам се в името на Република България да спазвам Конституцията и 

законите на страната и във всичките си действия да се ръководя от интересите на 

гражданите на село Славовица и да работя за тяхното благоденствие. 

„ЗАКЛЕХ СЕ!” 

 

           По т.2 Предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I 

Долна Митрополия“ЕООД. 

          П. Петров:Спешността да влезе това предложение на извънредната 

сесия е това,че тестовете пристигат в понеделник и трябва да реагираме 

бързо,защото има вероятност да бъдат взети от друго място.Както знаете ограничени 

са и лекарствените продукти и мисля,че  тестовете ще са от полза на населението на 

Общината , за да може да се реагира бързо, не да караме нашите жители да ходят по 

лаборатории в Плевен. 

          М.Траянов: Това като лимит ли е дадено на Общината тези 200 броя или ще 

има и допълнителни тестове и само в центъра ли ще се ползват?                                                      

          П. Петров: Да в центъра ще се ползва това е максимално 

възможното,което можем да осигурим, ако има възможност за в бъдеще ще 

се осигурят ,разбира се с решение на Общински съвет. 

          М.Траянов: Тези тестове от кои хора ще се ползват и коя категория, 

аз доколкото чух има определени категории за тестове,вчера казаха,че 

категориите са три.Затова исках да задам въпрос към управителя на 

Медицинския център д-р Стефанова, да ни каже какъв ще е критерия за 

ползването на тестовете. 



          Д-р Илиева: Тестовете се ползват по показания, които има клиника и имаме 

съмнение,че е с COVID го изпращаме с направление когато пациента 

има:температура,задух,болки в гръдния кош,кашлица и някой от другите симптоматики 

загуба на обоняние ако са налице 

          П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I Долна 

Митрополия“ЕООД, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 12 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Емил Тодоров,Ивалин Цолов, Иван 

Русанов, Кирил Фурнигов, Мирослав Траянов, Петър Петров,Пламен Чуканов,Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Юри Ненчев .  

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 232 

 
На основание чл.21 ал.1 т.6 от ЗМСМА , чл.124, ал. 1 от Закона за публичните 

финанси, чл. 100 ал.1 и ал 2 т.1 от Закона за лечебните заведения ,Общинския съвет - 

Долна Митрополия: 

1. Одобрява предоставянето на субсидия в размер на 4 000лв. за подпомагане на 

дейността на ”Медицински център I  Долна Митрополия” ЕООД – закупуване на 

антигенни тестове. 
 2. Средствата по т.1 да бъдат планирани по бюджета на община Долна 

Митрополия в  местна дейност 469 ” Други дейности по здравеопазването ”, § 43 – 09 –  

Други субсидии и плащания за нефин. предприятия, и да бъдат за сметка на местна 

дейност „Резерв“, §97-00-Резерв за непредвидени и неотложни разходи. 

 3. За предоставените и изразходени средства да бъде предоставен  отчет. 

 

 

 

 

П.Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното 

заседание на общинския съвет. 

 

 

 

 

 

Протоколчик: 

 

Председател: 

/Мартина Далева/  /Петър Петров/ 
 

 


